
14. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

30. septembra 2021 

 

 51 

 

1. TOČKA DNEVNEGA REDA: 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O RAZGLASITVI 

KULTURNIH SPOMENIKOV LOKALNEGA POMENA V OBČINI LJUTOMER- skrajšani 

postopek  

 

 

OBČINSKI SVET  

OBČINE LJUTOMER       

 

 

Na podlagi 79. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Ur.l. RS št. 7/99, 110/02 ZGO-1 in 

126/03 ZVPOPKD), 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. list RS št. 100/2006 – uradno 

prečiščeno besedilo – ZLS UPB1, 21/06 – odločba US, 14/2007-ZSPDPO in  60/2007) ter 18. člena 

statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 11/2009, 7/2011, 2/2013 in 1/2016), 

je Občinski svet Občine Ljutomer na _______ seji ________ sprejel 

 

 

S K L E P št. ____ 

 

 

1. Občinski svet Občine Ljutomer sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

razglasitvi  kulturnih spomenikov lokalnega pomena v Občini Ljutomer. 

 

2. Odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.     

 

 

 

Številka: 007-10/2021-  

Datum: 

 

 

 

 

         mag. Olga KARBA, 

              ŽUPANJA 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

Posredovati: 

 Razvojno – projektnemu oddelku 

 Upravno – splošnemu oddelku 

 

 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200714&stevilka=600
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200760&stevilka=3208


14. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

30. septembra 2021 

 

 52 

I.  UVOD 

 

1.  NASLOV ODLOKA 

 

ODLOK O  SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O 

RAZGLASITVI KULTURNIH SPOMENIKOV LOKALNEGA POMENA V OBČINI 

LJUTOMER 

 

2.   OCENA STANJA IN RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 

Občina Ljutomer je leta 2008 sprejela Odlok o razglasitvi kulturnih spomenikov lokalnega pomena 

v občini Ljutomer, ki je bil objavljen v Uradnem  glasilu Občine Ljutomer, št. 1/2008. Prve 

spremembe  so se zgodile leta 2010 zaradi nekaterih sprememb in popravkov in so bile objavljene v 

Uradnem glasilu Občine Ljutomer, št. 2/2010.  

Ker so od sprejetja odloka do danes bili porušeni nekateri kulturni spomeniki, je potrebno te 

spomenike derazglasiti in spremeniti njihov status v Registru nepremične kulturne dediščine pri 

Ministrstvu za kulturo. 

 

3.   CILJI IN NAČELA ODLOKA 

Cilj odloka je uskladitev akta z evidentiranim obstoječim stanjem v prostoru in z veljavno 

zakonodajo.  

 

4.   FINANČNE IN DRUGE POSLEDICE 

Sprejetje predmetnega odloka  nima  finančnih  posledic za občinski proračun. 

 

5.   PRAVNE PODLAGE 

79. člen Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 8/11, 30/11-

Odl.US:U-I-297/08-19, 90/12, 111/13, 32/16 in 21/18-ZNOrg)), 18. člen Statuta Občine Ljutomer 

(Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 11/2009, 7/2011, 2/2013 in 1/2016). 

 

 

 

 

 



14. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

30. septembra 2021 

 

 53 

II. BESEDILO ODLOKA 

Na podlagi 79. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 8/11, 

30/11-Odl.US:U-I-297/08-19, 90/12, 111/13, 32/16 in 21/18-ZNOrg)), 14. člena Statuta Občine 

Ljutomer (Ur.l.RS, št.62/99, 20/01 in Uradno glasilo Občine Ljutomer, št. 1/03); je občinski svet 

Občine Ljutomer na ____ seji, dne_____ sprejel 

 

ODLOK  

O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O RAZGLASITVI KULTURNIH 

SPOMENIKOV LOKALNEGA POMENA V OBČINI LJUTOMER 

 

1. člen 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o razglasitvi kulturnih spomenikov lokalnega pomena 

v Občini Ljutomer  se v 2. členu spremeni tako, da se črtajo naslednje enote dediščine:  

 
EŠD: 8893 

Ime enote: Jeruzalem - Šafarska hiša 

  

Vrsta spomenika: etnološki 

  

Občina:  LJUTOMER 

Naselje: JERUZALEM 

Ulica: Jeruzalem 

Hišna številka: 7 

 

Lokacija: Parc. št.: 305/1 k.o. Plešivica. 

  

 

 
EŠD: 24973 

Ime enote: Mala Nedelja - Lončarjeva hiša 

  

Vrsta spomenika: etnološki 

  

Občina:  LJUTOMER 

Naselje: MALA NEDELJA 

Ulica: Mala Nedelja 

Hišna številka: 35 

  

Lokacija: Parc. št.: 236/2 del  k.o. Bučkovci. 

  

  

 

EŠD: 1222 

Ime enote: Moravci v Slovenskih goricah - Šijančeva klečaja 

  

Vrsta spomenika: etnološki 

  

Občina:  LJUTOMER 

Naselje: MORAVCI V SLOVENSKIH GORICAH 

Ulica: Moravci v Slovenskih goricah 

Hišna številka: 21 

  

Lokacija: Parc. št.: 222/2 del  k.o. Moravci. 

  

  

  

  

EŠD: 24975 



14. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

30. septembra 2021 

 

 54 

Ime enote: Moravci v Slovenskih goricah - Trstenjakova klečaja 

  

Vrsta spomenika: etnološki 

  

Občina:  LJUTOMER 

Naselje: MORAVCI V SLOVENSKIH GORICAH 

Ulica: Moravci v Slovenskih goricah 

Hišna številka: 114 

  

Lokacija: Parc. št.: 1098 del, 1106 del  k.o. Moravci. 

  

  

 
EŠD: 8894  - del (gospodarski del) 

Ime enote: Nunska Graba - Kodoličeva zidanica 

  

Vrsta spomenika: etnološki 

  

Občina:  LJUTOMER 

Naselje: NUNSKA GRABA 

Ulica: Nunska Graba 

Hišna številka: 15 

  

Lokacija: Parc. št.: 236/3, 236/4  k.o. Nunska Graba.                                                     

 

 

 

 

EŠD: 8896 

Ime enote: Stara Cesta - Domačija Senčar 

  

Vrsta spomenika: etnološki 

  

Občina:  LJUTOMER 

Naselje: STARA CESTA 

Ulica: Stara cesta 

Hišna številka: 8 

  

Lokacija: Parc. št.: 384  k.o. Stara cesta. 

  

 

 

2. člen 

Na podlagi tega odloka se v zemljiški knjigi izbriše pravni status nepremičnih spomenikov in 

njihovih vplivnih območij.  
 

3. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  
 

 

 

 

 

 

 

 



14. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

30. septembra 2021 

 

 55 

 

O b r a z l o ž i t e v : 

 

Sprejem Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o razglasitvi kulturnih spomenikov 

lokalnega pomena v Občini Ljutomer se predlaga na podlagi 79. člen Zakona o varstvu kulturne 

dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 8/11, 30/11-Odl.US:U-I-297/08-19, 90/12, 111/13, 

32/16 in 21/18-ZNOrg)  v skladu s predlogom Zavoda za varstvo kulturne dediščine Slovenije, 

Službe za kulturno dediščino, št. dokumenta SŠ-6223-0003/2021/3 z dne 22.7.2021. 

 

Odlok o razglasitvi kulturnih spomenikov lokalnega pomena v občini Ljutomer je bil sprejet leta 

2008. Ker so nekateri kulturni spomeniku na območju občine Ljutomer že porušeni in jih več ni 

zaznati v prostoru in predvsem zaradi uskladitve z obstoječim stanjem, je potrebno te spomenike 

derazglasiti in spremeniti njihov status v Registru nepremične kulturne dediščine pri Ministrstvu za 

kulturo in izbris zaznambe v zemljiški knjigi. 

 

Vsled navedenega se daje občinskemu svetu odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

razglasitvi  kulturnih spomenikov lokalnega pomena v Občini Ljutomer v potrditev po skrajšanem 

postopku, saj gre za manj zahtevne spremembe in dopolnitve ter uskladitve z že veljavnimi akti. 

 

V skladu s 24. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer bo poročevalka pri tej točki 

dnevnega reda Jerneja Rajner. 

 

 

Pripravila        mag. Olga KARBA, 

Jerneja Rajner, višja svetovalka                                                                 ŽUPANJA 

 

 


